

平成28年度 収支計算書

自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日

単位:円、太字は決算額、斜字は予算額、%は決算額/予算額

区分	収支科目	合計	公益目的事業								法人会計	内部取引消去
			公1:調査研究事業	公2:講演会等事業	公3:表彰・助成事業	公4:評価・資格事業	公5:広報・啓発事業	公6:図書館事業	公益目的事業共通	公益目的事業合計		
事業活動 収支の部	1. 特定資産運用収入	4,505,422	15,377	5,182	4,359,908	0	7,159	0	0	4,387,626	117,796	
		64%	8%	15%	76%	20%	0	73%	12%			
	2. 入会金収入	1,790,000	0	0	0	0	0	0	0	1,790,000		
		107%	0	0	0	0	0	107%	0			
	3. 会費収入	601,986,451	0	0	0	0	0	335,929,359	335,929,359	266,057,092		
		105%	0	0	0	0	0	97%	97%	118%		
	4. 事業収入	621,282,355	263,992,760	260,457,823	39,440,500	52,515,400	4,040,500	813,372	0	621,260,355	22,000	
		103%	89%	117%	110%	119%	77%	103%	0	103%		
	5. 補助金・負担金・寄付金収入	64,762,217	16,862,408	3,185,000	11,267,235	732,000	12,333,929	10,600,000	0	54,980,572	9,781,645	
		139%	482%	95%	146%	105%	113%	100%	0	150%	101%	
	6. 雑収入	2,964,379	469,290	698,935	7,000	2,160	52,232	54	60,902	1,290,573	1,673,806	
		100%	469%	13979%	0	0	0	0	0	1229%	58%	
	7. 繰入金収入	227,924,900	0	0	14,922,628	0	28,264,208	23,361,174	0	294,472,910	0	△ 294,472,910
	うち会費(支部賛助会費を除く投入額)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 305,343,620
	うちその他	0	8,325,358	116,510,082	11,098,381	0	30,592,529	0	1,200,000	167,726,350	103,185,187	△ 270,911,537
事業活動収入計(A)	1,297,290,824	517,590,093	380,857,022	81,095,652	53,249,560	75,290,557	34,774,600	337,190,261	1,480,047,745	382,627,526	△ 565,384,447	
1. 事業費	1,028,002,686	511,349,682	269,013,314	79,939,008	65,025,216	64,366,961	36,874,249	0	1,026,568,430	1,434,256		
うち事業管理費	338,263,837	132,550,795	88,780,391	27,805,575	39,768,959	31,120,533	18,237,584	0	338,263,837	0		
2. 管理費	198,325,816	0	0	0	0	0	0	0	0	198,325,816		
3. 繰入金支出	0	229,187	38,673,181	3,542,042	0	10,420,000	0	48,865,303	101,729,713	169,181,824	△ 270,911,537	
事業活動支出計(B)	1,226,328,502	511,578,869	307,686,495	83,481,050	65,025,216	74,786,961	36,874,249	343,338,213	1,422,771,053	368,941,896	△ 565,384,447	
事業活動収支差額(C)=(A)-(B)	70,962,322	6,011,224	73,170,527	△ 2,385,398	△ 11,775,656	503,596	△ 2,099,649	△ 6,147,952	57,276,692	13,685,630		
投資活動 収支の部	1. 固定資産売却・敷金戻り収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	2. 特定預金取崩収入	1,521,105	0	0	0	0	0	0	0	0	1,521,105	
	引当預金取崩(退職給付、減価償却)	4,456,620	0	0	0	0	0	0	0	0	4,456,620	
	積立預金取崩(災害調査、重点研究、記念事業、全国大会、学術文化、吉田賞、公益増進、地域貢献、支部運営)	42,357,066	2,838,963	3,400,000	20,141,005	0	3,729,146	0	6,147,952	36,257,066	6,100,000	
	投資活動収入計(D)	43,878,171	2,838,963	3,400,000	20,141,005	0	3,729,146	0	6,147,952	36,257,066	7,621,105	
	1. 固定資産取得支出・リース債務返済支出	1,139,778	132,471	34,040	29,119	41,833	448,679	19,686	0	705,828	433,950	
	2. 特定預金支出	37,252,603	10,982,316	4,865,724	1,497,838	2,700,251	1,222,831	4,112,396	0	25,381,356	11,871,247	
	引当預金支出(退職給付、減価償却)	36,946,000	11,532,000	5,655,000	1,709,000	2,600,000	954,000	4,204,000	0	26,654,000	10,292,000	
	積立預金支出(災害調査、重点研究、記念事業、全国大会、学術文化、吉田賞、公益増進、地域貢献、支部運営)	68,799,579	2,740,000	7,147,952	30,639,846	0	19,270,243	0	59,798,041	9,001,538		
	投資活動支出計(E)	107,191,960	13,854,787	12,047,716	32,166,803	2,742,084	20,941,753	4,132,082	0	85,885,225	21,306,735	
投資活動収支差額(F)=(D)-(E)	△ 63,313,789	△ 11,015,824	△ 8,647,716	△ 12,025,798	△ 2,742,084	△ 17,212,607	△ 4,132,082	6,147,952	△ 49,628,159	△ 13,685,630		
当期収支 合計及び 次期繰越 収支差額	当期収入合計(G)=(A)+(D)	1,341,168,995	520,429,056	384,257,022	101,236,657	53,249,560	79,019,703	34,774,600	343,338,213	1,516,304,811	390,248,631	△ 565,384,447
	当期支出合計(H)=(B)+(E)	1,333,520,462	525,433,656	319,734,211	115,647,853	67,767,300	95,728,714	41,006,331	343,338,213	1,508,656,278	390,248,631	△ 565,384,447
	当期収支差額(I)=(G)-(H)	7,648,533	△ 5,004,600	64,522,811	△ 14,411,196	△ 14,517,740	△ 16,709,011	△ 6,231,731	0	7,648,533	0	
	前期繰越収支差額(J)	279,877,504	△ 289,392,553	89,702,263	58,464,802	6,372,064	△ 26,685,004	△ 58,136,441	292,936,181	73,261,312	206,616,192	
	次期繰越収支差額(O)=(I)+(J)	287,526,037	△ 294,397,153	154,225,074	44,053,606	△ 8,145,676	△ 43,394,015	△ 64,368,172	292,936,181	80,909,845	206,616,192	